SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 140, DE 2018

Requer, nos termos do art. 255, II, c, 12, do RISF, que sobre o PLS 57/2018 sejam ouvidas,
também, as CAE e CCT.

AUTORIA: Senador Cássio Cunha Lima (PSDB/PB)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 140 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/132681

SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador CÁSSIO CUNHA LIMA

REQUERIMENTO Nº       , de 2018

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento

Interno do Senado Federal, que sobre o PLS 57/2018, que dispõe sobre a

comunicação audiovisual sob demanda, a Contribuição para o

Desenvolvimento da Indústria Cinematográfica Nacional – CONDECINE e dá

outras providências, além do constante do despacho inicial de distribuição,

sejam ouvidas, também, a Comissão de Assuntos Econômicos e a Comissão de

Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e Informática.

Sala das Sessões, 7 de março de 2018.

Senador CÁSSIO CUNHA LIMA.

S

F
/
1

8
4

5
6

.
9

2
0

2
6

-
5

5

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 140 de 2018.